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ZYRA E PROKURIMIT
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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin ¢ kontratés bazé nr. 92-2024 e datés 16.10.2024
Me titull “Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné nga N9-deri né R-104 Kliné- Gurakoc
Lot- 2" Mé O.E ,,Shkémbi” sh.p.k. Zona Industriale, Istog Me nr; Te prokurimit:
634-24-8802-5-1-1/C806 si dhe Nr: i biznesit 810296039 vlera e kontratés:
1.977.619.35 €; per menagjim te kontrates do te jete; ANIRLIE  SELMAMT i bartes

1 aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e. Urbanizmit Enver Berisha
Plani dinamik éshté 36 muaj

Menagjen 1 projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate .
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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DATE /€ (o. 1014

KONTRATE NR.92-2024

Mumri i kontratés:!: 634-24-8802-5-1-1/C806
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Shkembi " Sh.p.k., Zona Industriale, ISTOG, {(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté;

Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Klini- Gurakoc) me numér identifikues: 634-24-
8802-5-1-1
MNeni 1 Lénda

1.1 Leénda e kontratés éshté ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés tranzit né
Kling (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoe). Projekti &shié tre viegar ndérsa mjetet buxhetore jané te
ndara pér vitin 2024 - 500.000.00 ndérsa pér vitin 2025, 2026 dhe 2027 jané te ndara pjesa tjeter

Na. Lot

o

z NdErtimi i rrugés tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)Lot -2 |

- =

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet t& jetg: 1,977,619.35 €; Nje miljon e nenegind e shtadhjet e shtatmije e
gjashqind e nentmbjet euro e tridhejte e pes cent.

2.2 Plani dinamik &shté 36 muaj
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 197,761.93 euro me validitet 36 muaj + 1 muaj= 37 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do 1€ bghen né pajtim me Kushtet e pirgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

U lutemi reterjuni ketij numri ¢ kontrates ng dokumentet e faturimit dhe pageses, procedural dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarn,



Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 197,761.93 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratis

Arbk e biznesit

Vértetimi tatimor

Certifikata e gjvkatés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjnt kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiyesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet PEr Autoritetin

Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t¢ Kontratits,

4.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vertetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thot# k&t ni
komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat t¢ fundit p#r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
virtetim 1€ pranimit t# komunikates s& tj. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj¢ njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nitse specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, p&lgim, miratim, certifikats apo vendim do & jetg né forms
& shkruar dhe fjalét "njofton”, “vértetojd”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté #shté ¢ plreatitur né gjuhén .rshqipe2 né tri origjinale, dv prej t¢ cilave jang p#r Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline
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Mdertimi | rrugés tranzit (nga N?-deri né R-104 Kling-Gurakoc). - Kline

Lot 2

PARAMASA ME PARALLOGARI
L=1550.00 m

|PROJEKTI | RRUGES : |

]|

Mr.

1.

Fozicioni

Vendosja e shanjove i& pérkohshme veriikale
dhe shenjove pér kontroll@ & frafii gjotd
kryorgs  s&  punimeve  dhe  sigodmi
komunikacionil gjalé punimave ngé mugeé.

Vendosio & dhe siguimi | pikave e reja)

| 2 poligonole . per pergielis te puneve

‘gieoderike ne teren,

!
Shenimi i trasesé si dhe percielio & punimeve:

| 3jgipoderke gjolé ekrekulirmit, si dhe perpiiimi |

\projeklit te ekzekutuar.

Njésia

m

m

m'

Sasio

1,550.00|

Grmimi njési J Cmiml total

€

200

€

1,550,000

i
1.550,00|

2.00

200

310000

3.100.00

1.4|cdhe kuotove ose ndonje nodrgshim/olotésionm

Harlirmi | projekiit 1& ekzekuluorn, nese gjoié
impelmeantimit & peojeklil ko posur
ndryshim/plotésim (8 trases apo koordinatave

lieter me aprovim nga Mencaxner | Konfratés
& porogitel na projeklin & skskutuor se
bashiku me gisndjen e realizear

2 PASTRIMI | TERENIT

|Mobilizioni dihe megulimi | punishies pér pund s

2.1 dhe largimi i te djitha lojeve instalimeve ne

ipunishte né rost se ka nd alo hapésina.

Demontiri | methojove nga teli me gjemba,
methojove melalike, methojove metalike me
cokall petoni si dhe rethojove pre] mureve
ne te dyja anet e frepit 1e ruges me largim
che  barlle derd  ne  dsponi max

2.2 15km.demaontimi i reklomave dhe shenjove

komunikuese dhe nvendosio 2 tyre aly ku ko
mundasi, demolimi i lashesove gypors s
dimensioneve ke ndryshme, T& gjitho
pozicionet e lortcekurn pédshing terd trosend
& g Es.

\Prerfa & drunjeve dhe shkurevelme nxame te
cungave dne menjeve ne dy angl & ipil 18

7 rugas): @N0-@50cm, me bartle ne deponi ne|

fargesi min. 10 km.

:Lurgin:lf_l r:}sfcllf-if ekgistues noa frupl | muges me

24 ngorkim dhe barje né deponi ngé lorgsst 15

il

1.550.00

2,00

3,100.00

'

m

m’

Gjithsej 1:

200

500

12,400.00 i

310000

1, 15000 |

1.750.00



Dislokimin e shiyllove ekdsiusse e diut e
tensionit te ullé dhe revendesimin e e me|
shivila dhe montimi | seddsham | kabllove!

“lekzistugse ajrore dhe nentokesore eventuale|
idhe materiall eter | nevojsham komple! ma;
ateste per nje shivile te disiokuar,

3 PUNETTOKESORE _
Gamimi i dheut | kategorsé & - V18 me,
3.1 ngarkim dhe barlje ded nd deponi ng largsi|
jma. 10km |

Génmmimi | Homusit me =20 em me noarkim)|
dhe barlie der né deponi ng largés mao

T 0k, st dhe perdordmi per humusim te
skorpoieva,

Humusimi | skarpaleve te rugeve dhe
3.3 rettrroiulimeyve ne mbushje me =15 cm me
shirirje dhe formasim te moterialit
|[Formésimi dhe ngjeshjo & nenbazes se frupi
" ite ruges me ngjeshmerd J0MN/m2

4 OB JEKTET
Léshesal gypore, rigollal dhe muret BA !
[Gémiml 1 dneut 1 kategorisé VWIS pén
4.1l8shesa gypore me ngarkim dhe borlje g
deponi né largasi 2 km
{Punimi | mbushies me material fe rderur nga
|| gemimi | rugés{4omM/m?2)] _
|Furmizimi ghe vandosia e hetonil C30/37 per
4.3gola me trashesi t=15cm dhe gjeresl 75 cm

copd

m?

ma3

&.00

500,00

3.000.00

‘Glithse] 2.

3743183
f

6,7 63.07

243233

21,188,550
Gijithsej 3:

Furnizimi dhe vendosjo e skojoréve 18724 per,
punimin & rgolove kualitel | kérkuar sipas
| A ENE340:2003, soliditeti nd lakim. min klasa-2/T,
dhe kiterefl Hera ngrhfe  shkrife-krypdro,
|abrazion.

Punimi i [&sheséve gypore ma ;

Fumizimmi baortio dhe monlim e gypave e
armuar ngo betonl ke vondosure ne shirese,
lomponl me punim le bredhit kokove e
leshesave pse parapeteve me C-25/30 dhe
kalldermes me gure te vendosur ne shires prej
e ma mbushje te fugove me  Hog
cimanioje. Leshesal Gypore @400 |oné
paroparé para hyrfeve e shispive s dhe
Eygjeve tjera

45 @600
i 4.A@ 1000

5 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

{Furnizieni me moterial dhe punimi | mibushjes
5.1ime material me CBR>15% me ngjoshis ne

shiresdt rme Msh=50 MN/m2

79500

100.00
&5.00
Gjithsej 4;

54,85%.51

oo |

3.00

5.00

1.00

14593485

__i 9,500.00 |

112,295.49

20,2872

12,141,865

21.188.50

a.00

15.00

AL
100.00.

222075
259,40

19.875.00

1192500 |

|
5.000.00 |
$.500.00 |

46,480.15




Fumizimi lransporti dhe  punimi | malerialit] |
slabilzues  [60MN/m?) prej guiil 18 Ihyer 5
gr‘:‘,-lqaror 0-150mm me troshési ny

r f0em perfshihen edhe rratnmotullimet.

52, 877587,

SR L -l

T—um|z|m| trarsporti dhe  punimi | larnponit]
{80rA ) pref gurit 82 thyar gélgeror O- &3rmm| 3
me  trashési  1=25cmperfshihen edhe)
rrefhrotullimedt, [

Furnizimi, transparti dhe  punimi | Immpcmil:
(10OMN/m?) pref guit 18 thyer gélqeror 0-  m® | 2,419,865
31.5mm me trashésl 1=15cm.

Fumizirmi dhe punimi i shireses s ﬁsicltbemnli i
5.5{AB 0-16, I=5cm. m’ | 1043000

53 4.061.40

3

B

5.

5 6|Furmz1ml dhe punim | shirsses se Bitozhavorrit 3
{BIH 0-22, 1=Bzm bl

Turnlzlml dhe sperkatle & shireses  se S 10.430.00
l::ttozhc:vcum e emulzion, 0.41mz, | .

10,430,00

a7

(Furnizimi dhe punimi i snireses se mfﬂltbcmnll
(AB 014, 1=6om,  per shlegun e :

5.8 Bickletave Rrugo kryesore nga Emv 24350 - mf R70.97
[3+179.5, 1=822.5m

10.00

13.00

14.00

P00

10.00

1.00

10,00

RN U, (R _’_ -
: Vendosja e skajoréve 18/24 né bazd befonl

(C12/15 kualiteti | kérkuor sipas EN1340:2003, |

| Lgsaliditeti ng lakim, min kKlosa-2/T, dhe kriterati m' 1,:&59.#:{1.

! [fiera ngrife shkiife-krypéra, abrozion, Klasa e |

' batonit - C30/37 | .

Yendosja e skajorBve 10720 kualiteli | kérkuar

sippcts BRI 340020008, soliditeti né lakim, min kiosa. Lo | 45900

‘21, ohe kritersh tiero norie shkrde-kypana, | ' :

abrazion ¥losa e batonit - C30037 |

! | i

Wandosia & kubezove 1€ belonil me lrashesi

t=8cm kualiteli | k&rkuar sipos EN1340:2003,

safiditeti né lakim, min koso-2/T, dhe kilerefi]

5.11 Yjera ngrife shkride-krypéra, abrozion, Ne kete) m? 1,095 000
pozicton o perfshinen shifrescl e fampenit;
O4mm |, =5cmuFonma & lye pergjedhet nga
investitodd, Klosa e betonit - C25730.

510

Punimi | bankinove me  material  gurer
5.13 jokoharent ngo materali | sjgtiur nga huaza me BAT A5
|ne trase. - | ‘
'Furnizimi dhe Pl |1 pn::hlve alaslike nj.eushe 3
|me shiviio mbcu!ese cdao Z meler. m
RRUGETLIDHESE )
Gémmimi | dheul | kolegoniss VVIHE pér
themele §& mureve dhe pér lishess gypore| . 210.00!
me ngarkim dhe bartje né deponi ng largési 2 ' |
tkm

-
| 514

‘ 5.14

?Fum]zim'l,!n:rnspor’ri dhe punimi i ’rumpnnii:
315 [Bombm®) pre gurit 18 thwer aflgoror B-63mm me 40,00
_me trashési =15cm.

1200

10,00

8775870

52.798.20 |

3387510

£3,870,00

104.300.00 |

1043000 1

870770 |

19.908.00

| 6,390,00

1642500

2,674.50

18.410.00

1.050.00

200,00



-Illumiz'ln'ki,lmnsporli dhe punimi i tamponilg |
5.16{(100MN/m?) prej gurt 18 thysr gslgeror O- e 4000, 1500 60000
31 S5mm me trashési 1 10 cm, |

' Furnizmi dhe punln‘u i shireses se Bitozhavorit a ! j
| 517 BHO22, l7em i 400000 2000 8,000.00

o - - G_jl'r_hs_a_] 5: [7s0.5%6.75

6|UR-ﬁ. TE LUMI KM 3+200.00 L=2x20.0 m'

Vérejtje: Tek Ura t8 lumi Klina ne Km 34200 duhet t& kene parasysh bé gjithé OF se themelet @ kisa] ure jan t& vendosura mbi
pilota dhe se sasite e pilotave per hekur dhe beton fank t8 llogaritura né pozicionet mi poshtd

N \POTICIONI ‘Mjgsia [Sasla &T'mr rjgal; Gmimi Tolal (€)
: 6.1, Pune‘r pergalitore ] 1
| & | I Mal;ei the plketimii s1rukruras komplet 100 500000 500000

‘Pastrimi dhe peraalitia & ferenil si dha hapia e
&.1,2{rugeve ndinmess par punimin & urés [B=5.5m knmplet 1.00 i 10.000.00 10.000.00
| tampon o-63mm | t=25cm , L=80m. ! |

- ~ TOTAU&I: 1500000 |

| &3] Pun&!edheul - ___{3____ | |
B2 b Cerm]r'u i dheut ka!ﬂgmll:l IIl dhe 1"u" s | 6500 at 32,500; Dﬂ-i
_42.2 Shtruarja e tamponit nen themele i . 450/ 15 4,750.00)
IMbushijo me matsrial rrethanor =2 gmnuluﬂn : w2 !
e iy iy . 5250 's 78,750.00
424\ Gypat per drenazhim @ 200 im ! 50 20 1.000.00
:_ & E.J Material gur i lhyer per . drenaznim m? 5 15; Pi5.00,
{ s &|Sh1re5|:| e argjiles se ngleshur nen gxmqn o 45 1’.!? 54000
| idrenozhues | E— ~ ! -
| | TOTAU6.2: 12051500

6. 3 Punet e betonit -
Furnmmu dhe vendosio rm vchr & betonit re [
63,11 w.‘:rfer C-14/20  nen labanin em? Lo 100 500000
’rhen‘r.eleve clhe ren pﬂluke*'l kuperrl.fesu o |

|Fusrnizirni dine ver‘dc‘sm ne veper & bem"ill
6.3.2 C-30/37 por themeiel o shivllave dhe pitotat m? A1) 140 A4 400,00

posht fyre | e =
Furnfzirmi dhe vendosio ne veper @ batonil et
4,233 shpaiullat dhe krahet = 0 wes Com? A4 143 &1,600.00
'mfa?:perfs_i'_'lihen adhe pahife b t .
Furnizirmi dhe vendosjo ne vepear @ belonil par
shitllat & mesit dhe shiviial bregore te ures C-1 [

I I

30437 dhe mudn lidhes te shyliove C- ’4');3?.’“ 2| hav 56,250.00
pFrfﬁhlhen adhe pahile

! 4.3.4

IFurnizimi dhe vendosia ne veper e betonil per
&63.5 pllaken e wes- solefonin C-30/37 perfshinen m® SE0 150 B7.000.00
'edhe pahite

I

|

Furnizirni dhe vendosio ne veper & be’r:ml‘r per
pllakat kapercyese C25/30
|Furnizimi dhe vendosjia ne veper & belonil Der
Justekun & mbashtetesve C©-30/37 ) ! - ]
| i TOTALI 6. 3:  279,350.00
6.4 Punet e armimit | o b
| Furniimipreficlakimi dhe  vendosia e ' _
44,1 |omalures  5-B500 per fe gjitha pozicionet e kg 248000, 1] - --‘?:.*.H 000,00
ures =

:|-

B34 40 120 4. 800,00

_!_ —t S
e 2 150 300,00

L 637

eslastai 1)




[Asfalli s shirssé mbrojigss e hidroizolimit né

2 | 300.00!
! i isolatdn g urgs, =4 cm _m - !G; 6300 |
‘ o 'Shrasm qarkulluese asfolibelon, |=6cm, nga - 430 a 4,300.00
guneuuplw I N
‘ TOTAL 6.5 12,600.00
6.6, Hidroizoliml o I j )
H|dr~;::|.:;:|a|m| horzantal  dyshiresor {shiresu | |
&6 1 ipimore  dhe  membrono-[zolusss)  sipasim® FHO 3 2,340,00
pérshkrimit T J |
| 6.6, 2! mMbxojtio & hid hldr{_H.EDhI'I'lFI v-:—:rflkcll im’ ) L. ¥ 2 ND o0
Hidraizalirmi vertikal dyshiresor {shiresa primarel ! . :
643] idhe membrano-izoiuess) sipos pérshirmit jm ”50. : =000
[ ] | !
| 664 Mbrojtia e hidroizofimit vartikal in® 1750, 3 52500
‘ ) TOTALl 6.6:  16,380.00 |
_ 8.7 Pajisfet né uré 1 B . I i I
671 Formak mbro]fés pér automjele [p::uh- elf:ishke' 120 35! 4 2ml::“:||
, & nigfishi) | B i |
L &?2 F'c:rmc:ku mbroﬂés pér kémbésor |m' B 12{1(}300
£.7.31Gur sku}or 18/24cm C30/37 M100 ) 210| i5 3,150.00,
| |
674 (Mbashtatesal MEOPREN  ELASTOMERIE me, cibia 12 10! 120.00
: d‘mensmne si ne Hogar stalike " £ | :
| 67.5Fugat e diafimit L R ) S L I 500,00
6.7 6| Uigmbledhdsit copd . 10 150 1.500.00.
" 6.7.7 Gypal per lorgimin e Uit ngoura @ 100 m L 20 10 200.00
| Gypal per lrgimin e ujit ngo ura @ 200 me m i 190 1 1 B0O.0D
| B " flksues cddo 20m _ | 213_ 5_ T
2 _TC!ITJ_AI.I'I n'.t.?:_ 23,570.00
! ! | Gjithsej 6:  735,415.00 |
| 7 MBIKALIMI TE HEKURUDHA KM 3+480.00 : ‘ :
. POZICION! Njésia |5{:|5ru EE_’,]“["“ njési Gmimi Tolal (€)
I ?I F'une’r pergcﬂﬂoro a | o [ I
BT A anal dhe pikefimiistrukiures komplet B " * | 50000
{_qulrimi dne pergatifja e terenil si dne hapjo ei [
712 rrugeve ndihmese per punimin & urds [8=55m omple) i 00 SO0.00 |
1-::1r'npt::no -53mm . t=25cm , L=80m.
}_ . - _ - - 101AU 7. 1,000.00 ..
| 7.2|Punet e dheut _ : =
i 72, IlGe"rmm| i dhaut kategoria i dhe IV {1 110 3 330.00
7 2.2 5htruarja e tamponit nen themele fm* . B35 s 1L2V500
mMbushja me moterial methonor te grﬂnuldur, ;i
T2 RS9 Irn ) _ _ A5 15 . 75,00
| 7.24 Gypal per drenazhim @ 200 \m 20 10, 200.00]
| 7.2.5 Material gur i thyer per drenazhim |'n 5 15 7500
IShtresu e orgiles s& ngeshur nen g',-'pln' 5 |
726 dl‘&nuzhues |rn 5 {b] 80.00
: : | !
- TOTALI 7.2 2,435.00
? 3 Punet e beiunil | [
|Furnizimi dhe vendosjio ne veper = betaonit ia
7.3 Ilvmfer C-14f20  nen  tabanin em? 10 120 1,200.00

Iheme!avg dhe nen pllaken kopercyase
Furnizimi dhe ‘v'endcr.sm ne Yaper e bETDnlr

| 732

._1.|-

30/37 perthemele. ™ _ 7s .*’ Linfr
E,MBN

WQSLED'

v



i Furnizirmi dhe vendus]u ng veper & batonil per
| 7.33 plicken e ures- solefonin C-30/37 perfshihen m?
iadhe pahile |

‘Belonimi i mu;e\re dhe krohsve i Leshaseq
7.3 4|p|l’ﬂ5{nrﬂ non belorm. 30037 sipos Ilogcmse_m’
sln!ika

7.4 Punet e armimit
Fumizimiprefqolokimi dhe  vendosio e
741 armatures 5-B500 per te giitha pozicionst e'kg 21500
Lnegs |

| =
!_ ?.5 .ﬂ.sfﬂl.h
75 AsTalfi si shiresé rbrojtése & hidroizolimit ne

soletén g urés. =4 cm

Shiesa qquullueﬁﬂ astalibaton, t=écm, ngcr
gl BIUDTIV

| 752 m?

7.6 Pajisiet né uré |
Parmak mbrojtés pér automijste (pohi elastike e

| 7811

I e nj&fisht) ) PR — .

7.6, 2 Porrnaku rnbm;res pér keémbasor il

| 7. 63 Guri skajar 18/24cm C30/37 MI100 dmt |
Mbeshteiesal MEQPREN ELA'?.FDMERIK me,

1A dlmensmne si ng logar stalike _ e

| 7.5 5 Fugat e dﬂahml’r o L)

- 7.6.4 Ujmbledhasit |copé

| 7.6.7 Gypat per largimin & ujit nga uro @ 100 m

748 Gypal per largimin e ujit nga wra G 200 me’ o

. fiksues gdo 20m
| S
U;Es]ellésl - | o _

Furnizimi. !‘r-:ﬁnspurh dhe pdonfimi i D,-'pcwe
(HDPE 100 BT me saldim ballor,
| 81 HDPE 100, RC TIP2(10/75), @160 /PN20 bew _._rn'
Tranaporti | furnizimit dne vendosja e shinfit
2:mulus\s e shirit alumini 2] cm mbi iubacionin
o ubsielast ldoas kushieve né specifikimel:
teknike P.5.14. 8]

|Germ1m ||OngE.' kﬂtsgmnu a Ni-ta, IV, ¥ - "-.-"I
e makinerl, glaresd dhe theliesi min. H = 1.2m°

aa:upm normave dhe standordove, Sosio e

Ir{}g-;:lrEur né gje I'|d|ﬂ‘ ha- ngjes.h L,

|

f
IManifikimi 1 piesés s& msh’rmﬁ t& kol me o |
lsc:Fdésl derng+1cm, ) I
[

|

|

8.4

|Furn|z:|rr1r, fransporti dhe vendosja e zhawvorrit
B.5/n@ fund t& kandlit dhe nd onén e tubil dhe m?
| ngieshia nd shiresa deri né 20 cm kuocts foke.,

Furnizimi, tronsporti dhe vendogjo @ rérés J-
8 6_31.5mm f = 10cm pér 18 mbuluar shiresén e
~fundit 18 kanalt dhe ngjeshjo e rehabilitimit t&
{ ragés,

58 200, 11,600.00
-
140 150, 21.000.00
I :
| . {
TOTALI7.3:  45,060.00
|
L 21,500.00 |
TOTALI 7.4 2150000
I B
mul 20 2000
100 20 2000
R TN,
TO”’LLI 7.5 : 4,0!]1]._01] !
20/ 40 80000
) 50, 1,000.00
Rl 20/ A00.00
5 150 750.00
M 40 80000
4 130 400,00
20 s 10000
20 13 300.00)
TOTALI 7.6: 4,750.00
Githsej 7:  78,935.00
| )
155000, 35 54,250.00
1,550.00 2| 3, 100,00
1250 4 5,000.00
1,550.00] i 1,550.00
184 15 2.790.00
77.5 1.162.50



nbuwshjo e kanalit dhe planifkimi me  nrivel
tareni me materal & gérmuar me porge ne|
vendet ku ko toko bujnfsore. ndéso ne)

*wvendel vrbane mbushjo 18 béhel me moledal.
Imbushés CBR=>15%. Sasia e llogardlur né
|giendje & ngjeshur.

;Ng-::rkirn'l dhe transporli 1 dhewt 18 gdrmuar ng
8.8 vendin ku organi mbikEqyrés ka caklugr mejm?
Jagresinga L = 5km

Mdértirmi | pusetave t& gatshme t& degamil)
sipos planeve ekzekutive me pé&rmasd sipas!
iprajekt Dimensionel dhe gjeomeiia e
igropave  pér iy pashiotur  instalimil 18
‘pieséve lidhéss, Logaritur mbl gmimin e 18]
&9§_gj|‘!hu punimeve & nevojsthme s [Gérmlm.icopﬁ
lizalirn, Kollep, betonim | kapakut metalic me
‘aftési mbajlése 40 ton dha & gjitha punimel &
ikgrkuarn sipos kushtove teknike| dhe pjesés se
dhéné. Logano e pusetes cdo 50 m' 14
Ishtrifjes sé gypit 18 vjgsjelasit

REKAPITULLIMI -
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
2 PASTRIMI 1 TERENIT
3 PUNET TOKESORE
4 OBJEKTET -
5 KOMSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

& URA TE EUMI KM 3+200,00 L=2x20.0 m’

7 MBIKALIMI TE HEKURUDHA KM 3+480.00

8 UJESIELLESI

FHAS

24635

an

E:

5

500

TOTALIT &:

7 aw200

1.317.50]

15,502.00!

F2,562.00

12,400.00
= ?EEDO,UU |
165 934.85

4648015
750,696.75
735,415.00

78,735.00

92 54200

Gjithsej :[__1,891.823.75 |

Il |KANALIZMI ATMOSFERIK

]

I |

Virgjtje: TE gjitha pozicionet pErfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen nil vepir té materialeve

pér secilin pozicion

Nr. PErshkeimi | punéve dhe materlaleva

MjBsia

Sasia

Cimi pér
njési-€

Shuma-€

| 2.1 |Punét pérgaditora

Fiksimi i pikave kontroluese giecdezike sidhe sigurtmi
fizik i reperdve tE rrjetis shtelérore, NE gmim té
kalkulohet trasimi gieaderzik | vijave ku do t8 kaloj rrjeti
i kanalizirmit fekal sl dhe pércjellia e punimeve me
instrument gieodezik

o'

26004

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore,
wgjedhja e problemevs eventuale qé lidhen ma planin
operativ 18 ndértimit 5t dhe pérpilimi | planit detal
operativ g@ lidhet mi procesin e nd@timit. 88 omim té
llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me
aparatura elektranike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi | saktd i instalimeve qi dunet t8
mirémbahen gjaté kohiés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi | tyre {rrjeti elektreik, rrjetit
telefonlsé shiepiake, at))

2.1.2

'

B60.00

2.0

F o
;/. 4

4

RGO

1,720.00

Subtota

Punitt Demoluese

A




Demolimi i gypave té Kanalizimit die ul@sjellesit
ngarkimi, transport [maksimal 5 km prej punishtes)
the shkarkimi | materialit t# demoluar né deponing
lepale ose né vendin te cilin & cakton Organi

M bikqyrés.

26000

A4.00

3, 440,00

22

Demalimi | pusetave praj betant dhe materialeva tjera
si dhe ngarkimi, transporti {maksimal 3 km prej
punishtés) dhe shkarkimi | materialit 18 demaoluar né
deponing legale nse né vandin ta cilin & cakton Organi
Mbikgyrés.

ReD.00

20,00

17.200.00

Subtotali 2.2:

20,640.00

2.3

Punitt tokEsore

231

Garmimi | kanalit pEr kolektorét kryesor dhe kolektordt
e grifave ng kat. 11I-1V 18 dheut, mée making né gjerdsi
sipas normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diarmetrl | gyplt) dhe thelish sipas profilit glatésor.Ne
kate pozloclon perfshihet edhe largini | dheut te
germuar dhe trensporti deri ne largesi 10 km largimii
ujrave me pompim,si dhe transparti deri ne largesi 10
k.

1950.00

9,750,040

~|Sigurimi | kanalit nzz shembja e dhaut, Sigurimi benet

me pahi té parapara sipas normave pir kg oj
pune,sipas detalit né projekt, né té dy anét e kanalit.
Sigurini béhet per thellgsic dhe kategoring e tokes g2
jané t& parapara me masat & mbrojtjés ng puns. Sasité
jané indikative dhe punékryesi ng bashkpunim mé
organin mbikayris vendos se ku do t8 aplikohen kéto
masa. Rrjedhimisht £ dy mbajné pérgjegjésing pkr
KELE praces

26000

2.00

1,720.00

Planilikimi i fundit t& kanalit me dord me sakiesi +1om,

BE0.00

1,720.00

Furnizimi, transparti dhe vendosja & reriés 0-16mm né
fundin & kanalit anash dhe mbi gypa

m

250,00

3,750.00

235

rbulimi dhe planifikimi | kanaiit me materail mbushas

CBR 15 % dhe ngjeshja né shiresa 25¢m deri né trupin
e rruges. Mbulimi der ne shtresan e nenbazes se trupil

e rruges

m}

1,700.00

3.00

5,100.00

Subtotali 2.3:

22,040.00

2.4

Punét montuese

Furnizimi, transport] dhe mantiml | tubaye L@
brinjgzuar PE 5M4 pér kolektorst kryesar dhe sekondar

Furnizimi, transport] dhe mantimi i tubava t&
brinjgzuar PE SNE sipas stamdarteya,

2.4.1

PESHNE @ 315 mm

BE0.00

15.00

12,900.00

2.4.2

PESHA @ 200 mm

100.00

5.00

500.00

Subtotali 2.4;

13,400.00

2.5

Punét e batonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit par
ptlakén e poshtme pér puseta me hetonarme C- 2025
d=20cm

B34

200.00

1,267.20

Fumizimi, fransporti dhe vendosfa e betonimir pér
kineta mé pErpunim sipas detalit.

3.3

200,00

5a6.40

Furnizimi transporti dha montimi i tubave {pér puseta)
prej betonit té armuar @1000/1000mm (slementa 18
parafabrikuara).

254

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér
puseta prej betonit @1000,/700/600mm (elemente t2
parafabrikuara).

Copié

50.00

3.500.00

22.00

“1,100.00




Furniziml transporti dhe montimi | tubave prej betonit
2,55 |td armuar @500/ 1000mm pir pusetat & copé 22040 40.00 BEN.00
- uitimbledhésve, (elements t& parafabrikuara).
Punimi dhe montimi | shkalléve prei armaturés @20 né
2.5.6 {ptlo I0cm dhe Inkastrimd | Lyre nié betan me byrje Lapé 150.00 20,00 3,000.00
antikorrozive.
Furnizimi, transportl, montimi dhe betonimi | kapakeve
2.5.7 |prej gize, mé aftesi mbajtése A0 M& prmim £ Hogaritat copé 22.00 150.00 3,300.00
edha hetanimi | kurneis peej betonarmest C-20/25.
Furnizimi, transporti dhe montimi | grilave 18 pusetave
388 pér ujghledhasat njefisht [Eret giza), .Nﬁuﬁmi[n @ ) Givia 372.00 <oiin 1100.00
llogaritet betonl | kurores sipas detalit t& dhéne prej
beton armess C-20/25. S
Subtotali 2.5¢ 14,833,650
2.6 |Punittiera
2.6.1 |Tastimi i rjetiés 58 kanalizimit m' | H60.00 | 100 BE0.040
Subtotali 2.6: BR0.00
- _ Rekapitullimi kanalizimi atmosferik
2.1 |Punét pergaditors 2,580.00 €
2.2 |Punét demoluese o 20,640.00 €
2.3 |Punit tokitsore N 22,040.00 €
2.4 [Pupél montusse 12,400.00 €
2.5 |Punét e betonft dhe armaturtis = 14,833.60 €
2.6 |Punkttjera 860.00 €
Shurma o subtotaleve: 74,353.60 €

Projekti i Sinjalizimit

LOT 2= 1550 m'

Vitretje: T2 gjitha pazicionat pﬁrfshlfnh. fumizimin me matedal, transportin, shkarkimin i dhe vurjan né vepds 18 materlaleve per s=ciin
pozicion, duhel cekur se nji numer | konaiderueshim | shenjave vertikale vendosin 2 copa nii nji shtylld,

POZICIONET

Hjdala Sasia

Gmimi f Njisi
€

GCmiml Total
€

SINJALIZINE

3.1

SINJALIZINI HORIZONTAL (Termoplastikié, 3mm)

344

Furnlzind dine reafizimi | vijgs ndargse (8 shirdava 1d
garkullimil (b= 15 cm) lipd A1 (1+1+1 m.). komplel glalésia
& kiksa) vije

100

Furnizimi dha realizimi i vijgs 58 nddrprand nié udhikngge
{b= 15 om) lipd A (2433 m), kompled gatBsia e kesaj vijs

G20y

a0

a00.00

920.00

B
&

Furnizimi dhe realizimi i vijgs plots 14 shirftavo b
gackuliimit_(b= 15 &), & velme

Furnizmi dive raafizimi | vii@s 28 kombinear (b= 16 cm},
kombimimi via & plobé bashi me & noérpresgn 34343

530,00 |

180,00

Fugnizimd dhe realizimi | vijgs plots anssore 18 gha| b
shdritave 18 garkullimil (b= 15 cm). (kufizimi i shullil b
mesim dhe ndara e shilllt 18 skajshim)

3.100.00

Furniziml dhe reallzimi | shigielave L=6m

copé

0.0

400,00

TOTALI 3.1.

5,410.00

3.2

SINJALIZIN VERTIKAL

324

Furnizimi dhe vandosja (pérzhira t& gjiths oparacionat 2
vandas]as) 58 shenjave 18 rmezikul (forma trakéndish) me
dimansionim as80 ¢m

cope &

130.0

T80.00

322

Furnizimi dhe vendoajn (perfshird 1@ giitha operaclonet e
vendosjes) 38 shonjave (8 urdharasa t8 prera {forma
rrathora) me dimensionim @=&0 cm.

tope 14

32

L

Furmizimi dhe vendosia (pErshind 8 gjitha operacionel ¢
vendos|es) s2 shenjave 18 lajmenma

324

Fumizimi dhe vendoz]a [pErishes @ githa operacionat &
vandosjes) s shenjave {8 udhdkoygewa shkalb# a lajrmdrimit

mi dimensionim sipas standardsee

m* 4.00




TOTALI 3.2 4,632,00
1.3|PANSIET E KOMUNIKACIONIT -
Fuormizimi dive vendosja (plifshirs B giitha operacionel
vendosjas) s& shanjave 18 "udbiirifpee” me dimensionim . ¥
Al sipas stardardeve BOxG0 cm. Tabealn plr shenimin e rop 8 1.0 B0
wthaads i rrugs (I-12% E =]
Pajisjel piir shEnimin & skajeve b8 mugas (-0, me lartsst ; :
3.32|4 75 m. mbi sipéage dha distance prsj 50 m taRd &l 104 i
TOTALE: 1,400.00
| Gjithsajt: 11,442.00
REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM
| |PROJEKTI | RRUGES e o 1,A81823.75 €
I |xANALIZMEATMOSFERIK B eh i 9500 €
N |SINJALIZINI e et 1T ANR.00 £
TOTAL| ot = iid;072,619.35 £
;/ff?:q_mi\
& L& .
:\-: et '__-:-1 o
i E i)
3 1% Il

U6
ey o
N, 3{\\ b

i

.



Mumri 1 Prokurimit, 634-24-8802-5-1-1 — Titulli Mogriimi § rrugss tranzit né Kiing (hga N3- dert
ne R-104 Kling- Gurakoc)

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pershkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo diskriminugse, karakteristikat ¢ detyrueshme to
objektit t= kontratés sig jané: Kualiteti, sigurimi i kualifetit, performanca, terminologjin, kérkesat e
dizajnil, simbolel, dimensionel, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, otiketimi.

specifikimet teknike duhet (8 pérpilohen né mnyre & 18 perputhen me géllimin e prokurimit dhe (&
nfrojnt gasje sa mé 1 madhe te operatorét ekonomik t8 interesuar,

Antoriteti kontraktues #shet vecangrisht 1 ndalwar te vendosg specifikim tekmik qe Favorizajné ose dig-
favorizojnd njé ose me shume operatort ekonomik.

[2. Nitse variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale g8 duhet t2

peérmbushen nga njé variant dhe gdo kiirkest specifike pér prezantimin e variantit t& tillg jané]

3. Objekli i kontratés &sht® { ndané nét pjesié pirshkruaj secilén pjesé né tabelEn e mé poshts

M. i Ermértimi i | Parshkrimi i FPP Sasia apo Informacione

picsts Erupit shlkurtér Fushitvenrimi shbssé

Grupi | Ndértimi i Ndértimi i 45000000-7 Sipas

I reugis tranzit rrughs tranzit ni [rranases
nié Kling {nga Kliné (nga N%- nga njesia
N9- deri nit R- deri né R-104 kerkuese
Hid Kling- Kliné- Gurakoc)
Guraloc)Lot-
1

Grupi | Ndértimi i NdEértimi i 45000000-7 Sipas

2. rrugés tranzit rrugis tranzit nié paramases
né Kliné {nga Kliné {nga N9- nga njesia
NU- deri né R- deri nt R-104 Rerkuese
104 Kling- Kling- Gurakoc)
Gurakoc)lot -
2

Grapi | Ndévtimii Nulértimi i 45000000-T | Sipas

3 rrugis tranzit rrugés tranzit ni PArAMNSes
né Kliné (nga KHnE (nga NY- nga njesia
MNY- deri nt R- | deri né R-104 kerliuese
104 Klinié- Flimé- CGuraloe)
Guraloc)Lot-
3

Grupi | Ndértimi i Mairtimi i 43000000-7 Sipas

4. rrugis tranzit rrugis tranzit ng paramases
né Kliné {nga Kliné {nga N9- T, nga njesia
N9-deri né R- | deviné R-104 A “y | kerkuese
104 Klini- Kliné- Gurakoe)/
Gurakoe)lot- |__¢__._= g |

'Y
R 22
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Munmri | Prokurimit: 634-24-8802-5-1-1 — Titulli Nfdrtini i rruges tranzit né Kiing (nga N9- dari
né R-104 Kliné- Gurakos)

4

Grupi | MNed&rtimi i Neértimi i AS000000-7 Sipus

5 rrugés tranzit rruges trangit i paramases
ni Khini (nga Kliné (nga N9- g njesin
N9 deri né R- deri né R-104 Lerkuese
104 Kliné- Klinié- Gureakoe)
Gurakoe)Lot-
3

[Indikacion pér ndryshimin e datés s# fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]
[Fillimi:] < shéno datén =

[Dovézimi:] < shino datén >

[Informacionet teknike (¢ detajuara mund t§ shkruhen né gjuhin qF zakonisht shfryigzohet
ndérkombEtarisht pér teknikén e tillg]

23
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés; 634-24-8802-5-1-1/C806

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marr8veshje 8 lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shig
shénuar né formularin e kontratés t& ngnshkruar nga palgt, duke p&rfshirg t# gjitha shtojeat pér kéts dhe 2 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Pun#” konsiderohen té gjitha ato pung té cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g8 ©  krvhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndrtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t tjera apo pjesé t& tyre.

[.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) &shté palg né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht# njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t# kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté prgjegiés pér mbikéqyren e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Crmimi Kontratés™ do & thoté shuma g& 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t# kontrakara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér krverjen e punéve t& kontraktuara g¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nnkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruvara dhe t28 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t2 kontakfuara.

1.9 “KPK” do t# thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1LI0*KVK" do t€ thots Kushtet e Veganta t8 Kontratés,

Meni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktsojné cili &sht€ ligji q& i prcakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha kemunikimet e shkruara nd#rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet valid vet®m nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes t& cilss Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palg e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, la transferoje
kontratén ose njé pjesé té saj. ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste;

a) kur ka ngarkesg per pages#, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s8 t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detvruar n rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q# tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontrat€s pérveg né raste Kur transferimi b2het n# bankg apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetdr
financiar,



MNeni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht# valide vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj# pjese t¢ kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés g# do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi Sshte pérgjecjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8 vet si dhe t#
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentiéve (& tij ose punitoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontrat€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktussi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon p#r njé periudhé gt e tejkalon
atéé t& periudh&s s& garancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q# i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéher€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése &shté e nevojshme, brenda 30 dit#sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t°§ japé
Kontraktuesit, pa pages#, nj¢ kopje t& skicave t# pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés, Kontrakiuesi mund t€ blejé kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése #shté e nevojshime pér g&llime 2 kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t# pSrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t°i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkerporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jand t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe n# pgrputhje me ecuring e punimeve. do ti jap qasje dhe akses

Kontrakiuvesit ne vend punishte, n# p#rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktvara né kéto Koshte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion € tij ng gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t# kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejié & ndonjé pagese pér pérmirésimet gqé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& k&rkoj@ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& Lij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.
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7.2 NE bazi t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjg t& gjitha
pérpjekjet e nevajshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lzjet & nevojshme,
duke perfshirg lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues., Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak t# kitti) njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t# sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétordt vendors té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

B.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguraj se puniét do té fillojng dhe t& pé#rfundojng brenda afatit t8 cakwar réng dakord nég
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé & gjitha punét g€ ai‘ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t&€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit, e cila do t& pritet nza nj# kontraktues i1 afi¢ dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t#
punonjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

.5 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit t# punés pér arsvet ¢ méposhtme:

a. né qofté se piér kryerjen e pundve pajisiet e rénda si: ekskavator# t& llojeve t& ndrvshme, vinga,
kamiong t& Hlojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré g 1 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pergjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara ng tender e tij, pér t& krver
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zevendesim 1€ proposuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan¢ né thelb t& barabarta ose mé tié miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ plotg dhe & mire t¢ kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasojs e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t# obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshd@m 30 dité pas [Eshimit t2 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté n& formén e dhéné né pjesén IV 18 kontrat&s.



Neni 11 Pirgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, mreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punégt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té perindhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara n& KVI pér ngjarjet e meéposhtme 1€ cilat jang pér shkak t& rrezigeve ti
Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose d&mtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgoj@ Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevajshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pEsuara.

11.4 N gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € till¢ atgheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mE pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KV, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t28 Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nigse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve L&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshirg né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do t& kets t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave L& autorizuar nza Autoriteri Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do 12 jet@
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, n interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g¥ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do & jeté pérgjeg)és
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin. skermén dhe pajisjet e siguris# te cilat jang t& nevojshme
pér zhatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t¢ kétrkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.] Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas# te vegant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ veganta qg ai synon t& ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté nt shpenzime &
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n# perputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t# tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit 1&
pérfundimit t& punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng gofi€ se kjo ka ndodhur gjat€ koh&s sa ka gené n€ vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve g8 do t8 pérfshihen n& Punét n2 mes t& Datés s fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit 12 Defekteve do t& megullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktuesit
n#se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punit brenda afatit kohor t2 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérdit8suar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésej ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVE,

MNeni 18 Zgjatja ¢ perindhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t# vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés,
b} Forca madhore té pErkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marr@veshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith#pérfshirése ashtu q& t&8 mund t€ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhits s realizimit n#se mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i #shté dhéné e drejta pér zgjatje (& perindhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n# KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 2 Kontraktuesit, Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj ng detyrimet
e Kontrakiuesit,

192 Mitse Autoriteti Kontraktues ka fituar t8 drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
{b) t& ndérprese kontratén: dhe

(c) & hyjé né nj¢ kontraté me njé palé t& tret# né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t¢ punésuar nié vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& perdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontrakluesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t&¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datds n& t& cilén jang
regjistruar te dhenat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruaj ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura ne regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béj¢ ose t& marr nj¢ kopje 1€ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
).

20.3 Sipas kérkes¥s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punéés né ményrén e duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentiét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ni kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s¢ realizimit,

21.2 Té€ gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i til!g, sipas rastit. Komponentgt dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t pranim para se t# inkorporohen né pune.

21.3 Edhe ngse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéher? nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojg dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t# pranchen piér
inkorporim ng pune vetém nése jan# riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menavherin e Projektir”, t8 cekur n& KVK, i cili do t# jeté pérgjegjés
pir mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi 1 mbikEqyrjes €shté & kontrollojg cildsing e punéve dhe cildsing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj¢ g€ komponentgt dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojg me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has¢ n¢ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¥ t& paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 2 keté 1¢ drejté. ose nga vetd ose agjentit & tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, n& ményré qé
t& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t2 behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérzatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Witse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratoj# certifikimin e procedurés lidhur me kété.

226 Nise Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do € japg njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t# kérkojn2 q¢ kéto teste 8 pérsériten né t# njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se Sshtd gabim nga ri-testimit,

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t# informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjg gabim apo
l#shim né skica (vizatime) apo edhe ni specifikim gjatg kryerjes sé puntve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund t& ndikejné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menj&heré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pEgashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratés, atgherg
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe 2 mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerifikate. Nése Autoriteli
Kontraktues bén nj pagess me voness, Kontraktuzsit do ti paguhet interes psr pagesg me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t# lozaritet nga data nf t& cilén pagesa duhel & ishte béré, deri ng datén kur pagesa éshig béréd me vonesé. e
rregulluar sipas bankave vendase per kredi ng sektorin ¢ ndgrtimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen t# mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe dubet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q# e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 p¥rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t8 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
g¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé ¢ punds s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet & p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér pungt e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi | Aktivitetit p&rdoret pgr monitorim dhe kontroll t# kryerjes s&
aktiviteteve n¥ bazé t8 18 cilave Kontraktuesi do t# paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t8

béhet vec ¢ veg, Kontrakiuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alctivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.]1 Autoriteti Kontraktues do 12 béjé pagese paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave t¢ péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj@ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé 8



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa t¢ béhet pazesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet té reduktohet ng ményré progresive nga shuma q& pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet 18 déshmaoj se pagesa paradhénie €shi@ pErdorur ng keté ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve @€ tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit, pas
ararit t& pergindjeve té pEriunduar 18 Pungve né bazé t& pagesds.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pErfundim e téré 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbaijtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklarat€s s¢
llogarisé perfundimtare t& referuar né Nenin 29,

MNeni 28 VErtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorzoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerfsuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vErtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj# punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing€ e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés & kryer do t8 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasis# s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qit &shté pérfunduar; ose

b) W& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb& vlern e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs sé perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés perfundimtare t¢ pranimit. do t&€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
néé detaje vierén e pungs s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme 1 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektil & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith informaciont t&
kittkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatis€ deklaratén e
Nowarisé pérlundimtare, e cila pereaklon,

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé perfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén dubet paguar
Kontraktuesi n& baze & kontratgs, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llozarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&

punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes# t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
EVE.

(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dheng llogari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara n€ afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g Ui zbuloj ose kryejé testet ng pungn pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defek.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pgr Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet n# léshimin e vértetimit pér pgrmbushje t&
kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pungve 1& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim té pranimit t& perkohshém ose final do té
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gg
Kontraktuesi te jete informuar prej i paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj# Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillajné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ behet pas njoflimit
té duhur n# shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ ken# kaluar n& ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté (& pranimit 2
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t£ Kontraktuesit ose:

a) i l#shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe dat¥n ng t# cilén
sipas mendimit t€ tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t€
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m ose t# refuzojd

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén nég ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p#rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontraigs. Ai gjithashtu do t& heqé

ndonj# mbeturing apo pengess dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim ti giendjes s& vendit (¢ pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté prgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve t&
cilat mund t¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té vela do ta prmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér ¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié ber# per k2nagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila gshtg ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pErmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjo] nj¢ defekt ose nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar nié njoftim, autoriteti kontraktues mund ¢

a) & kryejé veté pune, ose 18 punésojd diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nza € dy; ose

by & ndérprest kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjheré ose, pasi gshté arritur, nuk £shté ng
gjendje q& L& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn€ punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa me shpejt q€ &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marre,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohezgjatja
e periudhds s& pérgiegjésisé se defekieve nuk ghtd e specifikuar, ajo do t& jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do 1€ fillojé né dat¥n e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhits s¢ garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéhert kur @ jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pErfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ns t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratgs dhe n& ményré té tillg q¢ autoriteti
kontraktues t& jet® i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh#s s& garancisg ose menjcheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar
sipas Menit 34 té jen# pérfunduar né ményré (€ tillé g t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t# tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
MNeni 36 Shkelja e kontratis

36,1 Pala ka shkel# kontratén n#se nuk arrin t# shlyej# ndonjé ngza obligimet e veta me kontraté.

36.2 Mé rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do 2 keté it drejté pér kéto kempensime:

a) démet; dhelose
by ndErprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng;



a) déme té prgjithshme; ose
by déme t# likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave 1€ parapara n€ két€ nen do
t# zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet €1 paguhen Kontraktuesit, nza depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t8 pgrfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a, Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gen# e pérfshiré kjo ndgrprerje n€ programin e
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punive t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t# kontraktuesit pér kosto & vonesés,

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s# Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
dé#meve t# likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje t8 kontratSs pér raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj# nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje t# kontratés.

37.4 Wese pér shkak té fajit t& pal#s s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ ésht# e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vler#simin e pungs s& kryer pjesérisht, do t# kérkoj# nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léni
até ng njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajié kontraktuesin pgr pungt e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndgrpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoflimit,

Neni 38 Foreca madhore

18.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q# pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t parapara me kontrat€, pun&marrési sa mé shpejié g&
#shet e mundur dubet Ui siguroj# punddhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Mit kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

ii Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t# pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
ohjektive s& pgrmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgémbédhjetg 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n# bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara nd ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguaj# kontraktuesin.

iv. Afati pér pErmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund (€ zgjatet
edhe pér njé periudh# pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
¥, NE qofté se kontraktuesi pér nj2 kohé & gjarg £sht2 bére i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pitr Ui krver obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontrat#, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoje me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratgs.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés s 1éshimit t€ shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve & pakryera, sig &shté cekur né KVE. Démet shtesé t& likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t# jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Mése kontrata ndirpritet pér shkak t& interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t2
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sg
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n# avans t& marra deri ng datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen# prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontrakiuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratgs nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t# Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &hté e mundur pas pranimit t& kétij
vitrtetimi dhe do t8 paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zzjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i bijng t& gjitha pérpiekjet pér t& zgjidhur né ményré migdsore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojné njéra fetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojng se &sht€ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e kisaj zgjidhjeje do t& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
jené t& lira t& vazhdojné nE fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Mése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do 2 keté t& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t2 procedurés
s& zgjidhjes 58 mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyvgésore
43.1 Né#se nuk mund t& arrihet zgjidhje hrenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr@veshijes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés; 634-24-8802-5-1-1/C806

Numri | kontratés: 634-24-8802-5-1-1/C809

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her# g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushter e Pérgjithshme & Kontrarés

Amandamentimet/Modifikimi [ Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés g jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet g2
dhe gjuha nuk mhulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet€ gjvkata
pérkatése né Prishting.
232 Gjuha e pérdorur do t& jetd shqipe.
Slgurize clzckptmit 0.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shtg 197,761.93 EURO me validitet
36 muaj + 1 Muaj =37 muaj.
Pérgjegjtsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sngmwm_n e {a)} Pér humbje ose démtim t# Pungve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit B e y .
100% Pergjegisi e aperatorit ekonomik;
() humbije ose démtim i Pajisjeve 100% Pergfegisi e operaiorit
ekonomik],
{c}) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén 100%
Pergiegisi e aperatorit ekonomik
{d} démtim personal ose vdekje:
i. 8 punétoréve t& Kontraktuesit: 100% Pérgfegfési e operatorit
| ekonomik)
i, & personave % tjeré: 100% Pérgfegiési e operatorit
ekonamik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté# 3 dig
Fillimi i pungve | 17.1 Data e fillimit do t# jet@ fme te prannar te dv aneté nga menavheret e
| kontrafés nea fe dv palé
17.2 Data e pErfundimit e t# gjitha Punéve do t& jeté 36 muay.
Diémet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jang 0,.25% pér Jité,




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Pungt &shté 100 2]
e Cmimit final (8 Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 ditari | punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit #shteé [shéno emrin, adresén e Menaxherit 1é

testimi Profektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit £shtg ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave 1& mbajtura sht€: [0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 3001 Data ¢ posedimit t# vend punimit do & jeté 3 dit¢ pas ngnshkrimit (&

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 363 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 391 Pérqindja g2 do t& zbatohet pér vierén e pundve g nuk jan priunduar, q

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, 8shié [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésere e | 42.2 Me pajtueshméri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zajidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 2 lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s# kesaj kontrate dhe se nuk #sht€ e mundur t&

me proceduré zajidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dordzohet [Givkata

gjygdsore themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin ng Kosové,




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7644/24
03.10.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim @
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Shkembi SH.P.K. Istog me numér t& regjistrimit
810296039 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjatg dy (2) viteve t€ kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u pmmkﬁe
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n&é Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovy ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

. T

S /7 Tt frim ADEMT




Ministry of Finance, Lahour and Transfers

Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosova
Ceveria - Vlada - Government
Ministria & Financave, Pungs dhe Transfereve - Miniatarsivo Finansija, Rads § Transfera -
Administrata Tatimore ¢ Kosovés = Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo L

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: WWIMNIH“M“HIM IH'M”
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001195834

Emuri i personit:

Name of Person: Shkembi SH.P.K.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:

Personal [dentification Mumber:

Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal;

Fiscal Number. 810296039
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: ISTOG
Opétina:

Data:

Date; 02.10.2024
Datum:

Arsyeja e [Bshimit: Aplikim per Tender
Feasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété giendje tatimore né ATE:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tera
tatimore.

ATE viérteton se informatat e dhéna jané & sakta dhe (8 plota me datiin e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g8 mund té lindin né 8 ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tane i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodénost.

Vértetim| vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda wazi 90 dana od dana kada je izdata

r

Verifikimin e kétij vErtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Fomés VT - 2, Korgjuar mé 30.04. 2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REFUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOD
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICTAL COUNCIL

SISTEMI QE?‘{DIH]R 1EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mrser 343D69EBBOTI4AD

Ser.br.
Ser.no,
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit t& Procedurss Penale t8 Republikés s&

Kosovis, nenit 98 18 Kodit Penal 1€ Republikés sé Kosoves, Menit 7 par.| pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor 18 KosovEs dhe nenst
5,6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kirkesés:

VERTETON

Musa, Metaj, me nr, personal te identifikimit 1003738694, i/e lindur me 20.07.1983 né Kérrning i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Ramé
Metaj dhe e 8ma Aza Metaj, Shtetas | Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& perdoret pér; Tender

MNeénshkruesi/Potpisnik/Signatary KGIE/SSKESKIC

Data/Datum/Date 02/M10/2024 14:08:04

Ky dokument 8shtd nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https.//ekosova.rks-gov.net/kejk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOS0OVA - REPUBLIC OF KDSOVO
KESHILLI GJIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mrser JFATEATBAABB439

Ser.br.
Ser.no.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s Kosovés, né bazé té nenit 491 t€ Kodit 128 Procedurés Penale t8 Republikés s#

Kosowvis, nenit 98 t& Kodit Penal 18 Republikés s8 Kosovés, Nenit 7 par | pika 1.21 t2 Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenat
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kiérkesés:

it

VERTETON

Muhamet, Metaj, me nr, personal te identifikimit 2003736787, i/e lindur me 28.07.1981 né Kérminé i'e gjinisé Mashkull, nga i ati Ramo
Metaj dhe e éma Aza Metaj Sejdijaj, Shtetas | Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Sii PRERF

Kjo Certifikaté do té pérdoret p&r: Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSKRIC

Data/Datum/Date 021072024 14:05:56
ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.

Owaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically.

hitps:ffekosova, rks-gov.net fkejk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOS0VA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1| KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDRDR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mraer 1ESDGBAFEAR4412

Ser.br.
Serno.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s Kosovés, né bazé £ nenit 491 1€ Kodit t¢ Procedurés Penale t& Republikés sé

KosovEs, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 té Ligjit pér Késhillin Givqésor té Kosovés dhe nenat
3, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale 1& Republikés sé Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Adem, Metaj, me nr. personal te identifikimit 1003737868, ie lindur me 06.10.1967 né Kérming i'e gjinisé Mashkull, nga i ati Ramo
Metaj dhe e Ema Azg Metaj Sejdiu, Shtetas 1 Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikate do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/S5K/KIC

Data/Datum/Date 021002024 14:11:12
Ky dokument 8shté nénshkruar né farmé elektronike.

COwaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electronically.

https://eknsova. rks-zov.nat/kejk
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” POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY -®

EOMPANLA £ SIGURUMEVE - INSURARCE COMARRY

Lloji i Garancisé: Sigurim Tender

Seria | 10001134165
Pér

KUVEMDI KOMUNAL | KLINES

smil ¢ Autontetit Kontrakiles, ne laksliin e miposhtam Autontel Kontraktieas)
DUKE PASUR PARASYSH QE
Shxami SH.P.K.

i s ppeatont ekonomik, ne tekstin & méposhtém "Oparaton Ekonomik™

ka maré persipdr 18 18sho] njg sigurm t2 realizimit lidhur me kontratén me titul

bedErtirm | rrugis iranzlt N Kiind (nga W3- deri nd R-104 Kiini- Gurakoc) Sigurim per Lot 2

14 dh&nd me numsn & Prokurimt
G34-24-BB02-5-1+1
moas S8 prokunmmig)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritiati Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator Ekonomik dashiron 1@ 18shaj@ nj@ garanci pér shumén & sigurimit & specifikuar né dosjen e tenderit nén numein
dhind b prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatarit Ekonomik ki garanci:
PER KETO ARSYE virtstojmé qf ne jemi Garantues dhe pérgiegjis ndaj juve, né emér t& Operatorit Exonomik, derd né nja shuma tatale prej
20,350.00 € MjEzel Mija 8 Tre Qind & Pesédnits Eurz

garancise Ne nuniva ciha na hala)

zatobemi 1 ju pagusjmé, & me kirkesan tuaj t8 park ma shkrim né t& cilén deklarchat mospémmbushja e niErit nga kushtet né vijim:

a Autariteti kontraktues konstaton, né bazé 1 déshmive 13 vérietueshme cbjekiivisht, sa al tenderues | ka dhéné informaciona pémmbajtésish t& gabueshme
s mashinese Autortetit Kontraktees;

b, Tenderuasi térheq tendern e t] pas skadimit 1 afatit t fundit pér dordzim t& tendanve, por para skadimit t& periudhés sh vlpfshmirisé s tenderit t&
parcaktuar ni Dosjeje 18 Tendert;

. Tendenuesit | 8shtd dhéns kontrata né flalé né bazé & tenderit 13 tij dhe tenderuesi refuzon apo dashton:
» & 1@ depozitojé siguring e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tendert,

-ﬁplul&nﬁﬁmiﬂmkmmetqﬁipaapﬁjné nénshkrmit t& kontratés né fiaé sig éshté pémakh;a:nﬁﬂnsjeneTandeﬁtapo

« T6 licdhi kontrats qd u prshtatet afateve dhe kushteve 18 saktésuara né dosjen e tenderit.
Pagesa ni shumén e limituar prej:

20,350.00 €
+ [JArACisg|

siqﬁshtéﬂméiﬁmﬁlan.papmsumjé qé t& déshmohet ose t8 jepen mlmba:ﬂpérmmnuﬂjmpérmuménespaemMarmu.

Kjo garanci shté e viefshme prej datis 23.00,2024 deri mé 21.01.2025
Léshuar né Prishting 23.00.2024
1
Ninshkrimi dhe vula @ Garantuesit W [SF At
RISHTIME
Kompania & Sigurimevd PRISIG SH  uniketfantifikues: B10642832 / Tal: +383 (0] 38 221 000

Emaail: |n!‘u@pﬂ5ug-h3.&ﬂm | warw.prisig-ks. com / Adresa: Ar. Eduand Lir 173 Lagija Arbdria, 10000 Prishting, Republika & Kosovis



PRISIG]| ey e

EORARKLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMRRET

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001134185
Pér
KIUVENDE KOMUNAL | KLINES
2t | Aulorlelt Rontrakices, ne tekstn @ méposhtém Autontet Kontraktues)
Titulli Mot | rugés anzil ol Kling (nga M3- den ng R-104 Klind- Gurakos) Sigurim par Lot 2
Title
Emai i Gfam.m_lt Shkambi SH.P K. Prej 21.08.2024
Name of the Biddar From
Adresa Derl
Shkembi 21.01.2025
Address To
Telefon Shuma e sigurimit
T 044138562 20.350.00 &
alephons Insured sum

Murmri | personal / biznesit Primi

BIDZB6E00% 15263 €
Persanal / business nurmbsar Premlum
Diata e lashimit TVSH

4 2T4T €
Diata of 2308302 VAT
Wumri | prokurimit 34 24-BR02-5-1-1
Procurement number Totall pér pagesé 180,10 €
Total for payment
Llgji | kentratés _— .
Sigurim Tendan
Contract type
TIRITET £ONTRAKTUES

Mumri pEI‘EN:",E.If biznesit 0 V?ﬂdl Kling
Personal ! business number City
Adrasa Kling Talafan D0D0G
Address Telephone
Paolicé e sigurimit Insurance Policy

DEKLARCY 5 pohirmat & béra ni kald kdrkess pér sigurim jané 1 plote dhe b8 varfata | DECLARE that the afegations made in this insuance claim an corrgyete and tue and
oha néqoidse ka fehatye aoo shiembamm 18 Eiteve, und hegs dord nge odmehodrbiing thare js conceaiment or dYstartion of the facts, | wale compensation i case of damage.
i rast gdérmi. PofeEmbaiissl cellaen se prejarchia # fondove dshid né pdrputhje mé me The police afficer decinres thal the argin of the funds i it accordance wilh Law o, 05/
Liggin ne(SiL-056 & ghe MNanir 3 1§ Areguioss pér pamndalmin & pastimd i pamve L-09H a5 well 35 Artichs @ of the Reguistion on the pravaniion of monay Eunderng and
ahe financimit B8 teronzmit 18 Bankds Dendmve 1§ Kosoves tevronisf financing of the Cantral Bank af Kosowo

P e

la

Kompania ¢ Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842632 / Tel: «383 () 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.orskg-%s.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbdria, 10000 Prishting, Republika & Kosovds
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo oat
Oeveria — Viada - Govermaent =
Ministria e Tregtisd dhe Industrisé - Minstsesten Trpovine § ndusirije E
Ministry of Tride and lndostey =)
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=
o

ANCACANARARAN

ARBK

CERTIFIGATE E-REGUISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810296039

-

4 b |
Numri Linik identifikues / Tedinstveni Matizai Braj / Unigue Identifieation Number };_ﬁ
f -y

Shkembi SH.P.K. g’

i

Emi biznesit f Maziv biznisa / Namie of business

/1!

Emri tregtar / Trgovacko Ime / Commercial name

g
g

Licji biznesit: Shogérl me pérgjegidsh t& kufizuara
Paostovni tip: Druftva sa ogranifenom odpovarnoiéu
Business lype: Limited Liahifities Companies

Allim: Shkembi

Adresa: Ktog

Address:

Data e reglistrimit:

Datiem Fegistracije: DGOGI2006
Date of registration: /
/1
\ R4 o,
14/03/2019 \ /
il as l
Data / Date / Datum Nénshirimi / Sighat(ra / Pofiis

Mr.ser. fSer_br. f Ser. No.: 10008180




3 AGIENSICHL ¢ REGHSTRIBAIT TR BI2NEVE 8E KOsOUE
d AOSOVEEA AGENTIA A REGISTRACHE MTHIsh
= HOSOUA DUSINESS HEGISTIATION AGENCY

e

T T T L 0 e T o S e T

Iiformata mby birnesin
Information aboul business
informacija o biznisu

Numri Unik ldentifikues / ledinstveni Matigni Broj / Unigue Identification Mumber
810296039

Aplikacioni / Application { Aplikacija o

Sublekti i regjisteimit;
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotdsimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranlmit;
Reception date:
Datum primljenje:

Murmrf i protokollit:
Protocol number: 106001116
Bro] protokala;

Biznesi { Business/ Biznls

Tipi i biznesit Shonéri me pergjegjési té kufizuara
Business Type Limited Liabilities Cam panigs
Tip biznisa Drudtvo sa ograniéenom odgovarnoiy

fmel | biznesit:

Jusiness name: Shkembi 5H.p K,
Waziv biznisa;

imrl tregtar:

Trgovacko ima: il

Commercial name:

i Shkembi
\ddress lstog

\dresa

tata e themelimit;
Jate of establishment: De/06/2006
Jatum osnivan)a:

apitali | pérgjithshem:
‘otal Capital: £ 150,000.00
‘otaini kapital:

Jumri | punétoréve:
lumber of employees: 4
roj radnika:

< “ArbEner e Astrit Delar” o, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting
ita f 2ate § Datum: 221172073 1341

Tell: 038 200 36 562
Tal?: 038 200 36 573

Fare 1 nga 7




i AGIENSIRNE | RESHSTRIMIT TE BILNEVE 8E KOSOVE
= ROSOVSEA AGENCHA 24 REGISTIACHE QITRISA
- KOSOWA RUAINESS REGISTRATION AGERCY

e —r et L - e o

Informata mbi biznesin
Information about bhusiness
I orma cua 0 I:umwu

e e T P —

Mumri Unik Idantifikues / ledinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Numbar
#10295030

hiinim me rindést f Important Mote / Vazan podatak

Mumri méparshém i biznesit &shté NRB: 70362915 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
wimér MUl B10295039

informata plotésuese | Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr. "Arbinor e Asteit [}ehafl‘ P, Lagﬂa 3 Sputahl 100090 Prishting Tell: 038 200 36 552 Fagqe 2nga 7
Data / Date [ Datum: 23/11/2023 13:41 Tel2: 038 100 36 573



AGIENSIONT T REGIETIRINET Vi MIZHEVE NE KOSOVE
EOVOVEEA AGENCIA TA REGLS TRACHE BIENIZA
KOSOUA BUSINESS REGISTRATION AGENLY

............. e g S L T e A e T T e

Infmmata st biznesin
Information about business
informacija o hiznisu

Mumiri Unilk tdentifikues [/ Jedinstveni Matién firo] / Unique ldentification Number

]

810296039
Ieprlmmrité /- ﬂctlultmsf Delatnosti:~ . St e e S R =
I Aktivitett  [Thyerja e gunt farmésimi :Ihe dhenm e fnrmes pérfundimtare
2370 . kryesori Cutting, shaping and finishing of stane
| biznesit ﬂezange, Dbhkouanje 1 U|JT&{J'1 kamena
. Prodhimi i produkteve minerale ]umeta!ike p.h.t.
Altiviteti A
23499 b Manufacture of other non-metallic mineral products n.e.c. |
Frmzvudn]a ostalif nemetah\ih mineralnih proizvoda, d. n, |
- Prodhimi i letrés dhe kartonit té '-.ralezu'lr, si dhe ambalazhit pre] letrés dhe Kartonit
1721 Aktivitetet  |Manufacture of corrugated paper and paperboard and of containers of paper and
tjera paperboard
Projzvodnja valovitog papira i kartnna te 1mhulaie url papira i k:li’tunﬁ -
! : Zhwilliml | projekteve té ndértimit
t
4110 Aktl].';rztet Development of building projects
Organizacija r:szrad& prﬂ|2kata ra zgrade
Aktivitetet Mdértimi i ohjekteve bar:esore dhe jubanescre _
4120 tjera Construction of residential and non-residential bulldings
lzgradnja sta mh enih | nestambenih zgraﬂa !
btiitatat Mdirtimi i i rrugéve dhe autostradave
4211 e Construction of reads and motorways
y lzgradnja puteve i autoputeva i
_ ; Mdertimi | urave dhe tuneleve
t
4213 ﬂktl‘.ﬂ s Construction of bridges and tunnels
tjera
izgradn]a mﬁstaua i tunela
- Ndirtimi i pmjeklE"JE t& tubacioneve dhe kann!mmeve :
Aklivitetet
4221 Construction of utility projects for fluids
tiera
!zgradnja cevumda za tekuding i plinove
Aktivitetat Melértimi 1rpm]ektmre tEu jllt {
4291 tjera Construction of water projects
1zgradn:a vodnih graﬂeulna
i Altliitatat Md&rtimi | projekteve té tjera & ndirtimit cwll . k k:
| 4299 ik Construction of other civil engineering projects n.e.c.
i 1xgradn ja ustahh gradevina mskngradnje d. n.
. Damolimi | nhjektaue I
4311 ““:;:':SE‘ Demolition
Rufenje zgrata (objckata) [
i Aktivitetet P:Ergatltja 2 ande|ushtf:5
' 4312 Site preparation
i tjera ; : i
- Pripremni radovi na gradilidtu
. Testi | shpuarjes dhe shpuarfa |
Akt t |
4313 t?rltrite Test drilling and boring !
Probno buienje Ispitivanje i sondiranje terena za gradnju

i

fr. "ArbEnor e Astrit Deharl” pon, Lagija © Spitalit L0000 Prishting
Data f Date § Catuns 22/11/2023 13:41

Teil: 038 200 36 562
Teld; 038 200 36 573

Faqe 3nga?



AGIENSIGHI | REGHSTRIMIT TE RUHEVE NE KDS0YE
HOSOVSHA AGENCUA #A REGISTIRACHE DHEHISA
KOS0YA BUSIHESS REGISTRATION AGENLY

e P e AT e e il L e

Informata mbi biznasin
Infarmation about husiness
[nfurmam;a o hiznisu

Aktivitetat

Parfundimi dhe finallzimi | punéve té tjera té ndértesave

A

A

]

4339 tJera ;Dthr_rr building completion and finishing
l ! Dﬁtah zavr3ni gradevinski radovi
| g Punlmpt e kulmit [catisé)
Aktivitetet
4391 i kt'. Roofing activities
i tjera e 7
i Krovni radovi
Vachk - B B SR o = [
: Aktivitetet e tjera té specializuara ndértimi p.k.i,
| Aktivitetet e il ‘
4354 | Other specialised construction activitles n.e.c.
| tjera
; Ostale SpEEijah!H‘EmE gradewnsk& dE[atnusll, d. n.
i 7 iTregna e veturave dhe automjeteve me fugi mntankﬂ kd vogil
Aktivitetet
4511 ara Sale of cars and light motor vehicles
T, gﬂwna automnbuhma i momrmm vozilima lake kategurue
T Tregtia e automjeteve té tjera
et 3
4519 hktl?lmt Sale of other motor vehicles
tjera
Trgmrrna ustahm metornim vnzlhma
; b u
Aktivitetet Mar.émbajtja dhe rlpanfm ia tomjete?e
4520 g Maintenance and repair of motor vehicles
tjera
Odrfavanje i pnpravak motornih vnztla
Aktivitetet Tregtia me shum;ce e pjeséve dhe dksesoréve té autumjetw&
4531 : Wholesale trade of motor vehicle parts and accessories
tjera
Trgu'..rma na veliko delovima | prlhurom za motorna \ruzﬂa
Aktivitetet Tregtia me shumicd e makinerive té minlerave, té n.n:iéerIt sl dhe pér pumme lnxhtnl&rlke ;
4663 t';ra # Wholesale of mining, construction and civil engineering machinery
) Trgovina na veliko madinama za rudnike i gradevinarstvo
g Tregtia ma shumice e drurit, materialeve té ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare
Aktivitetet | ; ; : :
4673 Hora Wholesale of wood, construction materials and sanitary equipment
) ‘Ergouina na veliko drvom, gradevlnskam materijalom i sanitarnom upremom
Tregtia me pakicé né dygane Jo té specializuar, ku mbizotéron ushgimi, pijat the duham
4711 Aktivitetet  |Retail sals In non-speclalised stores with food, beverages or tobaceo predominating
& tjera Treovina na malo u nespecijaliziranim prodavacnicama preteine hranom, pidima |
<Iwansktm prma-.rumma
i Tregtia me pakicé e karburantit pér aulumjete né dyqane té spemalrzuar
Aktivitetet
4730 R Retail sale of automative fuel in specialised stores
Trgm.rlna na malo motornim gorivima | mazivima u specijaliziranim prodavmcama
= Transporti rrugor | mallrave
Akt et :
4941 Mgl Freight transport by road
tlera
Drumski prevoz robe
Magazinimi die ruajtja
Aktivitetet |- BaZifim it
5210 e Warehousing and storage
’ Skladittenje robe
1 i o 1 "
Aktivitatet Trajtimi i transportit "cargo
5224 ; Cargo handling
tjera
Prekrea) tereta

fr. "Arbi#nor e Astrit Dehari® p.n, Lagjla ¢ Spitalit 10000 Prishting
Data f Date / Datum: 22/11/2023 13:41

Tell: 0338 200 36 562
TelZ: 038 2063 36 573

Fage d nga 7



AGIERSIONE | REGHETRIMIT TE RIZNEVE RE KDSOVE
HOSOVEEA AGENCIA YA REGISTRACHE RIZHIEA
ROAMYA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

T g AR e - et M e e s taiia e ]

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Altivitetet e tera mbéshtetdse té transpartit

[ Aktivitelo i
5229 i e t‘:zrﬂ. L Other transportation support activities
Ak |Ostale mateca djnlatnnsti U prevozy
. Mxjerr)a e ql,-nwrlt 1é foreé
Aktivitetet i
0510 k“_ ; Mining of hard coal
| tjera
, Vade n]e !camnnu;, u EI jena
. Wxjerrja e linjiteve
ktivitet s
0520 | A l't‘]‘;r': € Imining of lignite
l ‘u’&denje Iigmh
i Aktivitetet 'Nmerr;a @ gurl.l: ctemrauu dhe té mlertlmlt gurit gé'qerur, gllpslt shkuméslt dhe rrasave
0811 . riara Guarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate
T

‘ufadenpe ukrasnug-l. kamﬁna I kamena za [;mdﬂ]l.l, vapnenca, gupsa krede i slmljeuﬁ

s o i g e

Altivitetet Il'«l:-:]l?rrr: e zhavorrit dhe rEris, nxjertja e argﬁles dhe kaolinit
0812 Hara Operation of gravel and sand pits; mining of clays and kaolin
J Delatnosti §IjUnEara i pjeiﬁam uaﬁenle gime i kaolma

ARtivitetat Mxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave klmlke
0891 R tining of chemical and fertiliser minerals
J Vadenje mlnera!a za kemikalij jei i gnojiva

b e ] R -7 =i kb i SR A |
Aktwitetat fktivitetet e tjera nxjerrése dhe gurr:thvpse p. k E
0899 J8k Other mining and quarrying n.e.c.

Wadenje ostalih rudal kamena, d. n.

Aktivitatet Prodhimi i tullave, tjegullal.re dhe prﬂﬁ‘tktEvE nribmmure r'ué arguie té p]ekur
2332 [ E'eré ManuFacture of bricks, tiles and construction products, in baked clay .
' ) .Frmzvndma upeke crijepa i ostalih profzve zvnda nd pccene gitne za gradeumarstm

Prodhimi i cimentos
ktivitetat
2351 Aktivitetet |4 ufacture of cement
tjera
Jf F'rnuwndn;a cem enta

L Prodh|ma i géilyeras dhe IIau;|t
2352 Aktl'.'”temt Manufacture of lime and plaster
tjera
\ Prolzvodnja vapna i glpsa

. Prodhimi | produkteve prej betanit pér géllime nder'llmr
Aktivitetet
2361 Manufacture of concrete products for construction purposes

Hem Proizvodnja prmzw:-da ud betona za graﬂeulnarswn
| i Pradhlmil produkteve prej laght pér g&llime ndértlml
| Aktivitetet
2362 I : tanufacture of plaster products for construction purposes
tiera ,
| Prniwcdnja pmizwda od E.I.nsa za gradewnarswu !
; Prodhimi | betonit té piérzier, | gatshém pér pérderim
ketivi t
2363 i l. - tanufacture of ready-mixed concrete
tjera
Proizvodnja fhuke
Prodhimi i artikup.rr: tE tjerd prej betomt Iraqu dhc 1;II'I'IEI'I'[05
| Aktivitetet
2368 ! tlera Manufacture of other articles of concrete, plaster and cemeant

]Pmrzmdma astalih prmzuuda nd het::-na cementa i gipsa

'F'!ﬂ'fglﬁ't-f':ﬁ;_a'_ﬁé_hE#.?-}':ﬁtr“ié%?%--'i-..‘{~_ A

Rr. "ArbEnor & .ﬁ.stnt Dehan” pon, Laglia e Spitalit 10000 Frh!ttine Tell: 03B 200 36 562 FageSnga ¥
Data f Date / Datem: 22/11/2023 13:41 Telz: 038 200 36573




Informmata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

AGIENSICN | REGISTRERAIT TE BIZNEVE HE HOSOVE
EOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACHE MIZHISA
KOOSOy REISINESS REGISTIATION AGENCY

AP i

sl drejtoréve / Board of Diréctors/ Upravaiodhor. =

‘onarét / Owners / Viasnicl

i |
| fdem hietaj

arson fizlk

¥ Personale:
ersanal 1Dt
Temi 10

1003737868

dresa;
(ddress:
wresa:

P
Istag, Kosova

‘Argjegiasia:
iability:
ldgovarnost:

Yesa nE proné:

Iwned partt 50,000.00€
Yoo o viasnistvu;

Jata lind]es:

3irthdate: 0Ef10/1367

Jatum rodenja:

ke L

Akslonar | Shareholder  Akcionarsko

parson fizik

Emri:
Mame:
Ima;

Pdusa Meta)

Aksionar i privilagjuar | Privileged shareholdar! Privilegovani aksionar

1D Parsonale:
Personal [D:
Licni 1D

Adresa:
Address:
Adrasa;

1003738634

P
Istog, Kosova

Ergjng}ﬁsla:
|Llability:

| Odgovornost:

Plesa né proné:
Ownerd part:
reo o viasnlstva:

Data lind]es:
Birthdate:
Daturm rodenja:

20/07/1983

E Aksionar | Shareholder f Akclonarsko

Aksionar i privilegjuar

{ Privileged shareholder! Privilegovani akcionar

Rr. "ArbiEnor e Astrit Dehart” pon, Laglia e Spitalit 10004 Prishting
Data f Date [ Datem: 22112023 13:41

Tell: 038 200 36 562
Tel?: 038 200 36 573

Fagqe G nga 7



= A

eraon fizik

mirk:
lame:
i [

1 Personale:
ersonal 1D:
feni 10:
wdresa:

wdress:
wlresa:

‘Brgjegjésia
Tabllity:
idgovarnost:

‘esa nié prond:
wwned part:
Yoo o vlasnistuu:

AGIENSIONI F REGHSTRIMIT VE RIZNEVE NE HDSOVE
FOSOVEKA AGENCUA ZA REGISTRACIE BIZHISA
HOSOWA BUSIHESS REGISTRATION AGENCY

e e o o

P —— i b . e T

informata mhi biznesin
Infarmation about business
Informacija o biznisu

Huhamer Meta)

H0ITIGTRY

e
lIstog, Kosova

50,000,006

1ata lindjas:
Hrthdate:
yatum raden)a:

Aksionar

1
128/07/1981

Aksionar i privieguar | Privileged shareholder! Privilegovani ake

| Sharehaolder | Akclonarsko fonar

arsonat e autorizuar {-Authorized participants / Ovlascene lice- ey SRR e

i

dame: :Adem tietal

me: |

[ Personale:

rgrsonal [D: 1003737868 ;
Jeni D i i
'arita @ punés: i I
ob position: |Drejtor- Agjent i regflstruar

tadno mesto;

Adresa: Pr !
Yddress: Kérning

Adrasa: Istop, Kosova

e PR [ — —_— _———— —— —_— ————— - —_— —_— .._|;
Autorizimet: .
futhorizations: [
Autarizaclje: |
i, "ArbEnor e Astoit Deharl” pon, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage 7 nga 7

Tata f Bate [ Datus

v 221172023 13:41 Tel2: 038 200 36573



REpusiing € Kosovds — B e Kocosd - Mesunre o RN
QUEVEIIA £ KOSWES — ViAD  Kosows, — GOvesiniser o Mristang
Mitasinis FFRARCAOE = MINISTARSTY 26 Fietasson: — Misister oF Flrasiee
ATHENTSTRATA TATHIORE £ {020Vl - Popesia DD MESVEACEIA, DI ons « TR PGSy it ] 0 ey

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVaH
UVERENIE - OBVEZMIK 74 PDY
GERTIFICATE - VAT FILER

Bl 330045402
Broj

Fuimbe

Mumr Fiscal 810205039

Fiskalnl Braoj
Fiscal Numbar

Emiri i personil Shkernbi SH.PK,
Ima osobe o B — ) S
Persan's Mama

Adresa e Parsanit P_E_'[DG ISTOGISTOG E(DSD'I.-’.&._ o =
Adrasa asabe

Fearson's Address

Dala a Regjistrimit 24.07-2002

Dalum Reglsiracie o o

Registration Date

Dafa & Léshimit 15-05-2019

Datum |zdavanja
Date of lssuance

Personi Pérgjegiis
Odgovorno Lice

Responsible Person

! \f‘ffi :{ h ;?/
B4 gﬁ,‘;,l i
Kju carldikate dshid Mehuar nga Adminisirala Tatimers & quﬁ?% f né nggin M O5L-037 par Tatimim méd derans o shigar,

Cvaj cartifiieat izdat jo od Porazle Administracie Kesova, shadna Zakona Br. 05/L-037 O Porezu na Dodany Vradaoat,
This cartificala is lasued by the Tax Adminisicafion of Kosavo, based o the Law Nr. 05L-037 on Yaliue Added Tax

YERSHRY - 0 - FORG JASR 0 1-05-M880
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RErann fies £ 0500 Beonpl ke, onow, i LE e R
LIEYDRia B 1OSOVES — WIADA KOSOWS - CIOvERHIENT OF Hasm
! \ Wi LT v Y TR Lo Bt T
HMUHETRIA F FROMOMISE DHE PN ascave - MEHsTans i 2o PRIVAFDI; T Facap

SHE — FIMISTRY OF SO0RGIT Al Taa

ADMINISTRATA TATINORE B osovis - Foreswa AORIHETRACTIA Hnsous - The AN TR AT G e Ui

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNO®S BROLIA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

MUSRI FISKAL:
FISEALHI BROL: GOO1L43614
FISCAL MUMBER: =

STATUSE:
STATUS: SHP.E. £ DO0. FLLE,
STATUS: = ' o

EMRI | BIZMESIT:
IME BIZMESA; " Shikanlil * Shepk,

MAME OF BUSINESS:

ADRESA E BIZHESIT:
ADRESA BIZHESA: zond industriale 570600 000

ADDRES GF BUSIMESS :

DATA E LESHIMIT:
DATUM [ZDAVAN LA
[F5UARCE DATE:

19-1L-2009

HEHSHHAIM DFIE VULA E PERSOHIT PENGIEGHES - ,f:: z
FETPIS 1 PECAT QDGIVOREDG LICA; ,f/: 4
SIGHATLIE AHD: STAM OF RESPONSHILE PERSOH: o _;{ -

Ky numigr fwal lhamel apy Adminfieats Tatimone @ Rowoaes Lavuar b tenin 11 10 Bighln fe 2004040 bkl Sominnilrats Tatimos ohg

Procedurat [ pdrgalnane che plolsius e srennin 7 L F2jll ar 0371008
Cwal Mekald barf frdaje so od slrzac Poreska Adminiviiecife Kavrea o skimdi s clanoen [F Takoos Be 004058 o Papgcda Admdniztracigi |

Pastispelma, lnenjenn § dopujens clanmn 7 Fakona br. 0300V
This Fisral mmember & Iued by Tas Adminduiistion of Kasowa, sier th frtighe 1] ef b Leee 300 0408 On Tos Adminstestion and frocsthine,

a5 amnpnided ancl pepplasmenied with tha Aeticle 7 ol thie L Lo O30-07)

WBrfuf

Ko {estidikal oo e perdwret nga persunan figih apo |avidih me gellim v fdentfikimd! e e e precodural o dikladmiz, pagesds dhe
rapadimil (B detyrimere tatdmone ngaj ATH 5

Napemena:

Ownj cerlilitar waotrebize soond strane Boekih B peavalh lica radi mikvowe Wenliioctje o poctop<ima deetaniciin, pLacanis | pijadiengs
pareshih abaveza prowny PAH-,

Tiales
This eeetilicate shall be used by physical and [ozal porsons i ardee (o sdenlily themanlvas in proceduros of g, payments and regesting of tar

Hab#ities to TAK.




W
SHKEMEI

ISTOG
Date 20.09.2024

Kompania "Shkembi’ Sh.p.k me Nr. Unik |dentifikues 810296039 dhe nr. fiskal

600143614, me seli né Istog e perfagesuar nga £. Musa Metaj me nr. personal
1003738694 ne cilesin @ menaxherit te kompanise léshon keté:

VENDIM

Mustafé Ademaj | lindur me 13.12.1963 ne Belice,Inxhinier [ Diplomuar | Ndertimtarise
me nepersonal 1002371754,

Caktohet : MENAXHER PROJEKTI

[ Nri prokurimit §34-24-8802-5-1-1
|

Titulli : Ndértimi 1 rrugds tranzit ng Kling (nga N9- deri né R-104 Kling- Gurakoc)

“Shkembi™ shop.k




PLANI DINAMIK
It P

SHKEMBI _HI_.Am.z_.m_ wNdértimi | rrugés trunzit né Kling (nga N9-deri né R-104 Kliné-Gurakoc)
S5H.P.K

M prokurimit (534-24-8502-5-1-1

Pershkrimi | ] 30 dits
TNGIZIMET DHE PUNLT .h..._u b\
PARAPRAKE ME TEREN | || [

| 6 dite S0 dite | 120 dite | 150 dite | 180 dite | 210 dite 240 dite | Zrddita | u_n__..-__.u 330 dite | 360 dite uaﬂn_..ﬁ [ axodiea |

_ _ __ ! T 11 ._“ _._ _ ! __ _ _ __

PASTRIMI | TERENIT BUEHERRL S ERARRRHES

PUNET TOKESORE

T
=T

=

OBJEKTET

|
| KONSTRUKSION 1 _ . | 1 i
TRASES SE RRUGES (11 { SEEAERRANE
|
Il
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==
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13
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i
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3z
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P

p
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URA TE LUMI KM
|23+200.00 L=2x20.0 m’

TS

MBIKALIMI TE . f P _ ”
‘3+380,00

UJESJELLESI

KANALIZMI | _ i
ATMOSFERIK [ 11 | 1] |
!

m

[l g
= B

e e 11

Projekt | Sinjalizimit
LOT 2 =1550m




VAZHDIM

I H TEO dite IR0 dite 280 dite AZ0 dite
T herstiaimi | Pumbve | 450dite | 480die | 510dite | 640 dite ﬂ_.ﬁn_.ﬁ 00 die -ﬂ_ﬁ__. | e, _ "ﬂ?w... & _ | _ T m _ <L
I | | _ INENE | |
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Verejtje : Plani dinamik éshité paraparé te pérfundojé né afat prej 720 dite pune




ﬁ.."MHI.‘«II.IESIEUHMl‘HEaMUIMEE COMAPARYE ,NSUHMCE PDUCV I :

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Par

Titulli
Title

Emiri | Ofiertuesit
Mama of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Tolephana

Mumr | personal / biznesit
Personal / businass number

Data & 1@shimit
Date of issue

Mumsi | prokunmit
Procurement numpar

Liofi i kantratés
Cantract type

Mumr personal ! biznesit
Parsonal / busingss numiar

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DEKLARDY se pohimel & béra nd ketd drkesd nér sigurim jand 18 plota dhe 1§ virlela
gha ndgoldas ka fshehje aoo shirambdnm g fakneve, L heos dord nga damshpirtiin
1t rast chirry, Policdmibaiidsi dakiaron s prejandhia & fondeve Eshn i pivputhie md me
Ligiin Ae05/L-096 s dne Nenin 3 18 Aregutians pdr parandafmin & pactrimid i parave

Seria |

10001142438

KUVEMDI KOMUNAL | KLINES

tariteti Kontraktues)

Mo | rrugés franzit nd KEnd (nga NI- darl né R-104 King- Gurakoe) -Per ol 2

Shkembi SHPK,

Shkemibi

044133582

B10296038

16402024

834-24-BE02-5-1-1

Garanci Kontrale

oooanonno

KLINE

ciha finangimet 1 terorizmil 8 Bankds Qenarors ta Kogowds

Armend Bicaj

[

Prej 18.10.2024
From

Dt 15.11.2027
To

Shuma & sigurimit

1497,782.00 €
Insured sum

By}, 87821 €
Prarmium

TVEH 177808 €
VAT

Totall pér pagess 11 556,29 €
Total for payment

Vend| KLINE
City

Jeielon DODODO0GA0
Telaphone

Insurance Policy

| DECLARE that tha allsgahons rencde i bhis NSurance claim are compiete and true and if
iheve is conceaimant or distorion of tha facls, | waive compensation in case of damage.
The polce officer dectanes (ha tha ongit of the lunds is in accamdance with Law no. 03/
L-096 as wall as Articie B of the Fagulation on the prevention of money isundeing and
tarmist financing of the Cantral Bark of Kosows

Hompania o Sigurimave PRISIG SH.A S Mumei unik identifikues: B10642832 / Tel: +363 {0) 38 227 000

Email: ihfo@prialg-ks.com [ www.prisig-ks.com { Adresa: Ar Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Rapublika & Koaovas



PRISIG] Sa— g

EOMPANLL § SISUBIMEVE - ISURANCE COMSART

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001142438
Par

KUWVEND| KOMUMAL | KLINES

Autoritenl Kootraktues, né tekstin e maposhtém Autariteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH OF
Shkermbi SHEK.

termut b operatorit ekanormik, né takstin & méposhiém "Operaton Ekonomik")

ka marré parsipdr 18 [ésho] njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titul

Mdartmi @ rruges tranzit nd Kind [nga N9- deri nd R-104 Klina- Gurakoe) -Per ot 2

t& dhéné me nmrin & Prokunimt
§34-24-BB02-5-1-1
fMr | referencés 58 prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE BASUR PARASYSH QE Operator Ekanomik dishiron t& léshojé njé garanci pér shumén  sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dinéné 18 prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF jemi pajtuar £ japim Operatorit Ekanomik kits garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

197 76200 € NMj& Qind & Méntbdh ofé @ Shiats Mije & Sntats Qind e Gjashigdhjets & Oy Eura

{shurra 8 garancisé nd runra dha ne fals)

dhe ne marrim pérsipér t [u pagujme, me kBrkes£n tugj t& pard me shkrim qf deldarohen qé Operatord Ekonomik ka bérd gabim sopsa:

« Autonteti kontraktues Sshté konfrontuar me humbje substanciale g jand rezultat | dishtimit & Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet @ veta sipas
kontratés; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratBn e nénshikruar, dhe Ko shkakton dé&m & konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues t& béja shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e kisa] kontrate; dnefose

* Operator Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka lénd pa pagesé shumé punétord, nénkontrakiues, dhefose fumizues material; ose

* Ofertd jonomalisht e Ulét e dorézuar nga Operator Ekonomik zbulon gé kKo ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa asnjl ankesé cse argument, i githa
shumat brenda limiteyve t&

197, T62.00 €

shuma & garancisa)

si; Eshtd théné mé lart, pa pasur nevojé qf 18 dashmohet o3 1@ jepen arsyet ose bazal pér kirkesén tuaj ose par shumén @ specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté & viefshme pre| datés 16.10.2024 ded mi 15.11,2027
Léshuar né Prishting 15.10.2024

Hénshkrmi dhe vula & Garantuesit

P

"=l Kompania & Sigurigheva PRISIG SH.A / Numrl unlk idantifikues: 810842832 / Tal: +383 [0) 38 221 0O0
Email: info@prisig-ks.com | www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Ur 173 Lagjla Arbiria, 10000 Prishting, Aepublika & Kosoves



